ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:            /UBND
V/v lấy ý kiến kiến nghị,

đề xuất những khó khăn,

vướng mắc của các đơn vị

tư vấn, thi công công trình,

đầu tư thủy điện trên địa

bàn huyện quý I năm 2024

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng 3 năm 2024

                  Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Ngày 01/3/2024, UBND huyện ban hành Kế hoạch số 41/KH-UBND về tổ

chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch UBND huyện với các đơn vị tư

vấn, thi công công trình, đầu tư thủy điện trên địa bàn huyện quý I năm 2024.

Để tổng hợp ý kiến phản ánh những khó khăn, vướng mắc trong quá trình hoạt

động sản xuất kinh doanh của các đơn vị tư vấn, thi công công trình, đầu tư thủy

điện trên địa bàn huyện; đồng thời chỉ đạo giải quyết theo thẩm quyền của UBND

huyện hoặc đề xuất UBND tỉnh xem xét giải quyết, nhằm kịp thời tháo gỡ khó khăn,

giúp các doanh nghiệp thuận lợi trong hoạt động đầu tư kinh doanh; Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng

Lập danh sách và tổ chức lấy ý kiến, kiến nghị của các doanh nghiệp, nhà

đầu tư  (thủy điện...); đồng thời tổng hợp đề xuất ý kiến giải quyết hoặc tham mưu

giải quyết theo thẩm quyền; đồng thời báo cáo đề xuất giải quyết về UBND huyện

(qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) trước ngày 20/3/2024.

2. Giao Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất huyện

Lập danh sách và tổ chức lấy ý kiến kiến nghị của các đơn vị tư vấn, thi

công công trình (đơn vị hợp đồng với Ban QLDA DDTXD và PTQĐ huyện); tổng

hợp đề xuất ý kiến giải quyết hoặc tham mưu giải quyết theo thẩm quyền. Đồng

thời gửi nội dung đề xuất giải quyết về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế

hoạch) trước ngày 20/3/2024.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

Theo chức năng và nhiệm vụ được giao tổng hợp những nội dung có liên

quan đến khó khăn, vướng mắc của các đơn vị tư vấn, thi công công trình, đầu tư

thủy điện trên địa bàn huyện, đề xuất giải quyết các vấn đề có liên quan đến ngành,

địa phương mình phụ trách và gửi nội dung kiến nghị, đề xuất về UBND huyện

(qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) trước ngày 20/3/2024.

2

4. Giao Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch

Trên cơ sở nội dung đề xuất giải quyết kiến nghị của các cơ quan, đơn vị,

địa phương, tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo tại Hội nghị đối thoại trực

tiếp giữa Chủ tịch UBND huyện với các đơn vị tư vấn, thi công công trình, đầu tư

thủy điện trên địa bàn huyện.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND  và UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Thị Bích Lê

		2024-03-11T11:06:48+0700

		2024-03-12T11:01:26+0700

		2024-03-12T11:01:26+0700

		2024-03-12T11:01:26+0700